
令和２年８月２５日
保護者各位

久留米市立筑邦西中学校
校 長 伊藤 浩規

令和２年度体育祭のご案内

晩夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校教育へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。
さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のために、体育祭開催を延期してきましたが、

下記のとおり実施することとしました。
つきましては、感染症拡大防止を踏まえ例年の体育祭とは実施内容を大幅に変更し、午

前中のみの開催といたしました。加えて、熱中症予防にも十分配慮し取り組みたいと考え
ておりますのでご理解の程よろしくお願いいたします。
なお、３年生は夏休み中にリーダー練習をスタートさせ、２７日の結団式から全体練習

が始まる予定となっております。練習に向けて体操服、水筒、タオル、筑西帽子等の準備
についてよろしくお願いします。
ご多用な中とは思いますが、生徒達の頑張りを見ていただければと思います。

記

１ 期 日 令和２年９月１１日（金）※雨天順延は１４日です。

２ 時 間 ８：５０ 入場行進開始

３ 会 場 筑邦西中学校運動場

４ 留意事項
（１）校内への入場者は各家庭２名までとさせていただきます。
（２）マスクを着用するなどのご協力をお願いします。
（３）今年度は、保護者テントの準備はしないこととしました。保護者観覧場所につい

ては立見とし、家庭用の簡易テントにつきましてもご遠慮いただくようにお願い
します。３密を避けるようご協力をよろしくお願いします。

（４）猛暑の状況が続いており、帽子の着用や水分の持参など十分な熱中症予防を各自
よろしくお願いいたします。

（５）今年度から駐車場の準備をしないこととしました。御塚古墳横の住宅地跡を借用
できなくなり、十分な駐車台数の確保が難しいことからそのように判断をしまし
た。そこで、正面玄関前駐車場を駐輪場としますのでご利用下さい。
また、ご不便をおかけしますが、サザンモールの駐車場や路上には車を止められ
ないようにお願いします。迷惑がかかると競技が中断してしまいますので、よろ
しくお願いいたします。

（６）今年度は、当日給食を実施ます。競技は午前中（１１：４５終了予定）で終了し
ますが、午後は片付け、解団式等を計画しています。

（７）天候が不安定の時は、6:30に筑西安心メール、ホームページ及び校門に掲示して
お伝えます。 安心メールの登録をされてない方は登録をお願いします。

（８）プログラム等は後日お知らせします。


